股

2015年

06月

16日

20,000  无

不低于

定价基

准日前

20个交

易日公

司股票

均价的

90%

20,000 否 无

非公开

发行尚

在证监

会审核

当中，

合同尚

未履行

2015年

06月

18日

巨潮资

讯网

http:/

/www.c

ninfo.

com.cn

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年9月，公司第三届董事会第九次会议审议通过了《关于调整参股公司及其全资子公司股权架

构相关事宜的议案》，鉴于江苏钜芯自身经营发展的需要，公司同意其股权架构调整。具体内容详见公司

2015年9月26日发布在巨潮资讯网的第2015-114号公告。2015年12月，江苏钜芯股权架构调整全部完成，

公司直接持有江苏钜芯25%股权。

2、2015年10月，公司全资子公司上扬无线通过江苏省高新技术企业评审，取得江苏省科学技术厅、

江苏省财政厅、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局联合核发的高新技术企业证书，上扬无线自此享受

高新技术企业相关税收优惠。

3、2015年12月，公司子公司医惠科技及其董事长章笠中先生收到江苏省苏州市中级人民法院签发的

《应诉通知书》（案号（2015）苏中商初字第00204号）。就原告自然人林刚诉医惠科技和章笠中股东资

格纠纷一案，江苏省苏州市中级人民法院已正式受理。章笠中就此作出承诺，“若法院对该纠纷的裁决给

医惠科技或上市公司带来实际损失，本人将全额承担该损失，并确保医惠科技和上市公司不会因该诉讼产

生任何损失。”具体内容详见公司披露在巨潮资讯网的第2016-008号公告。

思创医惠科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

4、2015年12月，公司出资200万元设立浙江省沃森智慧医疗研究院，主要依托IBM先进技术从事医疗

大数据的基础研究，并利用IBM沃森人工智能技术开展国内医疗专科智能化辅助诊疗研究，以推进医疗大

数据及人工智能在医疗领域应用的发展，为公司智慧医疗业务更长远的应用领域打下基础。具体内容详见

公司2016年2月22日披露在巨潮资讯网的第2016-007号公告。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,990,625 52.53%   131,985,938 -78,969,243 53,016,695 141,007,320 33.67%

3、其他内资持股 87,990,625 52.53%   131,985,938 -78,969,243 53,016,695 141,007,320 33.67%

其中：境内法人持股 4,218,750 2.52%   6,328,125 -2,636,718 3,691,407 7,910,157 1.89%

境内自然人持股 83,771,875 50.01%   125,657,813 -76,332,525 49,325,288 133,097,163 31.78%

二、无限售条件股份 79,509,375 47.47%   119,264,062 78,969,243 198,233,305 277,742,680 66.33%

1、人民币普通股 79,509,375 47.47%   119,264,062 78,969,243 198,233,305 277,742,680 66.33%

三、股份总数 167,500,000 100.00%   251,250,000  251,250,000 418,750,000
100.00

%

股份变动的原因

思创医惠科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因实施半年度权益分派，公司总股本增加；因实施重大资产重组，公司大股东路楠和

俞国骅所持部分股份进行了协议转让、部分高管股份离职锁定期届满等事项，公司股本结构发生变化。具

体原因如下：

1、2015年3月，公司大股东俞国骅离任后股份六个月锁定期满，其当时持有的公司3,601万股股份全

部由有限售条件股份变更为无限售条件股份。

2、2015年4月，公司原董事蓝宗烛因第二届董事会任期满辞任，其持有的公司75万股股份自离任之日

起六个月内全部锁定为有限售条件股份。2015年10月，六个月锁定期满，其持有的公司75万股股份变更为

无限售条件股份。

3、作为公司2015年重大资产重组交易方案的一部分，2015年4月，公司大股东路楠和俞国骅分别签订

了《关于杭州中瑞思创科技股份有限公司之股份转让协议》，并分别于2015年7月和2016年2月办理了股份

交割手续。其中，2015年7月的股份转让交易中，自然人股东章笠中、彭军、何国平、郑凌峻合计受让路

楠持有的思创医惠无限售条件股份591.619万股，并根据相关合同约定，自愿承诺，自该部分股权变更至